СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

12 ноября 2020 года                                                                        № 47

О внесении изменений в Устав городского округа Семеновский

Нижегородской области

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 16, 25 Устава городского округа Семеновский
Нижегородской области, в целях приведения Устава городского округа Семеновский
Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством, Совет
депутатов решил:

1. Внести в Устав городского округа Семеновский Нижегородской области,

принятый решением Совета депутатов городского округа Семеновский Нижегородской
области от 24 декабря 2013 года № 81 (с изменениями, внесенными решениями
Совета депутатов городского округа Семеновский от 27 ноября 2014 года № 86, от 3
декабря 2015 года № 74, от 26 июля 2016 года № 43, от 29 августа 2017 года № 45, от
24 октября 2018 года № 45, от 20 августа 2019 года № 35), изменения согласно
приложению.

2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа
Семеновский от 22 октября 2020 года № 42 «О внесении изменений в Устав
городского округа Семеновский Нижегородской области».

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской
области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
после государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов                Исполняющий обязанности главы
городского округа Семеновский                     местного               самоуправления
                                 А.В. Степанов       городского  округа    Семеновский
                  Л.П.Фомичева

consultantplus://offline/ref=4D423493EEFF5D334063E89C443A1071D8193472DA19CDC3D6E13D16801425FA7005466022CB0A75tEf2K
consultantplus://offline/ref=71A61C8C476B2D748D3A7877DB4CC860750A5FCBF1BED139DF7B0FF03872D269Y1hCK

Приложение

к решению Совета депутатов
 городского округа Семеновский

от  12 ноября 2020 года  № 47

Изменения
в Устав городского округа Семеновский Нижегородской области

Внести в Устав городского округа Семеновский Нижегородской области,
принятый решением Совета депутатов городского округа Семеновский Нижегородской
области от 24 декабря 2013 года № 81, следующие изменения:

1) Пункт 28 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«28) утверждение генеральных планов городского округа, правил
землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных
планов городского округа документации по планировке территории, выдача
градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского
округа,  выдача разрешений на строительство (за исключением случаев,
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными
федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории городского округа, утверждение местных нормативов
градостроительного проектирования городского округа, ведение информационной
системы обеспечения градостроительной деятельности,  осуществляемой на
территории городского округа,  резервирование земель и изъятие земельных участков
в границах  городского округа для муниципальных нужд, осуществление
муниципального земельного контроля в границах городского округа, осуществление в
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,
осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в
ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных
в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление
о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных
или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при
строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного
строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на
территории городского округа, принятие в соответствии с гражданским
законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки,
решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с
предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, установленными правилами землепользования и
застройки, документацией по планировке территории, или обязательными
требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными

consultantplus://offline/ref=AA5B1D0CFDEFB177EAC3447D810653AFDC9995B98735053BE68BF072BF4E200D90AB1A095AA72CBB78D91728B2BA41FCF87396DE97E3e0H
consultantplus://offline/ref=AA5B1D0CFDEFB177EAC3447D810653AFDC9995B98735053BE68BF072BF4E200D82AB420758A439EF2A834025B1EBe6H
consultantplus://offline/ref=AA5B1D0CFDEFB177EAC3447D810653AFDC9995B98735053BE68BF072BF4E200D90AB1A085FA62EE47DCC0670BDBD5AE2FB6E8ADC9638E0eDH
consultantplus://offline/ref=AA5B1D0CFDEFB177EAC3447D810653AFDC9995B98735053BE68BF072BF4E200D90AB1A085FA62EE47DCC0670BDBD5AE2FB6E8ADC9638E0eDH
consultantplus://offline/ref=AA5B1D0CFDEFB177EAC3447D810653AFDC9994B18436053BE68BF072BF4E200D90AB1A0B5BA124EB22C91361E5B25DF9E56D97C0943905E0eCH
consultantplus://offline/ref=AA5B1D0CFDEFB177EAC3447D810653AFDC9995B98735053BE68BF072BF4E200D90AB1A0B5AA123E92D961674F4EA52FEFE7394DD883B0404E1e5H
consultantplus://offline/ref=AA5B1D0CFDEFB177EAC3447D810653AFDC9995B98735053BE68BF072BF4E200D90AB1A0B5CA420E47DCC0670BDBD5AE2FB6E8ADC9638E0eDH

федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с
установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не
используемого по целевому назначению или используемого с нарушением
законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной
постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

2) Статью 8 дополнить пунктами 17,18 следующего содержания:
«17) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством,

в случае отсутствия во входящем в состав территории городского округа и не
являющемся его административным центром населенном пункте нотариуса;

18) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в
соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой
Нижегородской области.»;

3) Статью 14.1 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в

целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении
конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной
службе.»;

4) Часть 2 статьи 14.1 изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии

в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного
пункта. В случае,  если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного
совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом
жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с Уставом
городского округа Семеновский, в состав которого входит указанный населенный
пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия
решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в
сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают.
Решение схода считается принятым, если за него проголосовало более половины
участников схода граждан.»;

5)  Часть 7 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«7. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат Совета

депутатов не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных

лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией,

за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате
избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников
недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального
союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации,
созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии
муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного
кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным
уведомлением  Губернатора Нижегородской области в порядке, установленном
законом Нижегородской области;

consultantplus://offline/ref=AA5B1D0CFDEFB177EAC3447D810653AFDC9995B98735053BE68BF072BF4E200D90AB1A085DA926E47DCC0670BDBD5AE2FB6E8ADC9638E0eDH
consultantplus://offline/ref=57D3AF5EAC935326241CFCE1EC5DF7D31FAC9B673179426163EDB8452B100A0E0EFF98A244F475AB4C1E177E5B91D222F3A40EF231kCiEF

в) представление на безвозмездной основе интересов городского округа  в
Совете муниципальных образований Нижегородской области, иных объединениях
муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов городского округа  в
органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,
участником) которой является городской округ, в соответствии с муниципальными
правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени городского
округа полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися
в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом
преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может
финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без
гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных
советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных
организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных
подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации или законодательством Российской Федерации.»;

 6) Статью 44 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. В порядке, определяемом законами Нижегородской области, Совет депутатов

городского округа Семеновский Нижегородской области вправе заключать соглашения
с контрольно-счетными органами Нижегородской области о передаче им полномочий
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.».

Председатель Совета депутатов                      Исполняющий обязанности главы
городского округа Семеновский                           местного               самоуправления
                                 А.В. Степанов             городского  округа    Семеновский
                        Л.П.Фомичева